



Uttalande vid PRO Östergötlands årsmöte 8 april 2014

## **Vi vill ha besked om äldres frågor innan valet**

Valet den 14 september är en viktig händelse för oss pensionärer. Politiska beslut är avgörande för vår livssituation. Det gäller vår ekonomi, boendet, vården och omsorgen.

Vi pensionärer utgör en femtedel av befolkningen – och vi är mer än var fjärde väljare. Vi är många som kan göra skillnad. Ändå lyser våra frågor med sin frånvaro på den politiska dagordningen.

**För det första;** Sverige är det enda land i Europa där pensionärer betalar högre skatt än löntagare. Trots detta har regeringen infört ännu ett jobbskatteavdrag som ökar klyftan mellan pensionärer och löntagare.

För tredje gången sedan 2009 sjunker pensionerna i år genom att den så kallade bromsen i pensionsystemet slår till. För de allra flesta med nära tre procent. En hundralapp i pension 2009 är idag värd 97 kronor. En hundralapp i lön har ökat till 117 kronor.

PRO Östergötland kräver att den orättvisa beskattningen ska bort, att bromsen ska avskaffas och att pensionsystemet stabiliseras genom att PPM tas bort och förs över till inkomstpensionssystemet.

**För det andra;** Det är viktigt att bo bra. När man blir äldre kan det handla om närheten till service, men också att bostaden är anpassad efter minskad rörlighet. Det är också viktigt att kunna bo så att man har ett rikt socialt liv och meningsfulla aktiviteter.

PRO Östergötland vill att det byggs fler hyresrätter i centrala lägen. Marknaden tillgodoser inte behoven av bra boende till rimliga hyresnivåer. Det behövs fler äldreboenden för att äldre med stora omsorgsbehov ska få ett bra liv.

**Och till sist;** När vi blir äldre och krafterna tryter ska samhället erbjuda vård och omsorg av god kvalitet. Ingen ska behöva tvivla på att vården och omsorgen finns där när man behöver den. Anhöriga ska känna trygghet i att deras nära och kära har det bra på äldreboendet eller i den egna bostaden med hjälp av hemtjänsten.

PRO Östergötland kräver mer resurser till vård och omsorg för äldre. Det behövs mer personal och en bättre och effektivare organisation av äldreomsorgen. Personalen måste få en rimlig arbetssituation, utbildning och kompetensutveckling. Läkarna måste göra ordentliga läkemedelsgenomgångar.

På många sätt är Sverige ett bra land att leva i för äldre. Men det finns påtagliga brister när det gäller såväl pensioner som boende och äldreomsorg. Är det rätt?

PRO Östergötland anser inte det. Inför valet vill vi veta var politikerna står i de frågor som är viktiga för oss äldre.

Ge oss ett svar före valdagen!

**PRO ÖSTERGÖTLAND**

Curt Karlsson  
ordförande

**PRO**

Curt Persson  
ordförande